Årets pensjonsopptjening   9 541 8 094   9 877 8 565
Pensjonsutbetaling   -2 062 -1 744 -2 062 -1 744
Rentekostnader aktive   3 447 4 116   3 500 4 169
Overgang til ny AFP   -11 410 0 -11 666 0
Ikke resultatførte estimatavvik   27 072 -10 467 27 637 -13 196
Pensjonsforpliktelsen per 31.12   120 895 94 308 123 034 95 748

Bevegelser i pensjonsmidler   2010 2009 2009 2009
Pensjonsmidler per 01.01.   62 001 56 051 62 443 56 408
Totalt innbetalt   3 462 7 042 3 586 7 226
utbetalte pensjoner   -1 232 -1 299 -1 232 -1 299
forventet avkastning   3 473 3 699 3 499 3 725
forventet avkastning innbetalinger   2 322 -3 397 2 246 -3 474
Administrasjonskostnader   -425 -424 -474 -471
Ikke resultatførte estimatavvik   0 328 0 328
Pensjonsmidler per 31.12.   69 600 62 001 70 067 62 443

Sensitivitetanalyse pensjonsberegning
Følgende estimater er basert på fakta og omstendigheter pr. 31. desember 2010, forutsatt
at alle andre parametre er konstante.Faktiske resultater kan i vesentlig grad avvike fra disse estimatene.

   Morbank   Konsern
   Diskonteringsrente  Årlig lønnsvekst  Diskonteringsrente  Årlig lønnsvekst
   +1% -1% 1% -1% +1% -1% 1% -1%
Prosentvis endring i pensjon
Pensjonsforpliktelse (PBO)   -22% 29% 23% -17% -22% 30% 24%   -17%
Periodens netto pensjonskostnader  -24% 31% 40% -29% -23% 31% 39%   -28%

Note 11 Andre driftskostnader
   2010 2009 2010 2009
Fremmede personytelser   3 374 2 912 3 374 2 912
Husleie og kostnader leide lokaler   14 550 13 098 8 262 12 064
Avgift sentrale organisasjoner   2 786 2 653 2 786 2 653
Driftskostnader faste eiendommer   988 1 178 2 279 1 178
Varekjøp   0 0 0 3 085
Andre kostnader   10 136 8 537 17 881 10 019
Sum andre driftskostnader   31 834 28 379 34 582 31 911

Note 12 Netto tap på utlån og garantier   Utlån  Garantier
   2010 2009 2010 2009
Periodens endring i individuelle nedskrivninger   16 330 -813 500 0
+Periodens endring i gruppenedskrivninger   2 458 6 252 0 0
+Konstaterte tap hvor det tidligere er gjort individuelle nedskrivinger  9 619 14 726 0 0
+Konstaterte tap hvor det tidligere ikke er gjort individuelle nedskrivinger  9 765 2 283 0 0
- inngang på tidligere konstaterte tap   2 282 273 0 0
Periodens tapskostnader   35 889 22 175 500 0

Tap anses som konstatert ved stadfestet akkord eller konkurs, ved at utleggsforretninger ikke har ført fram, ved rettskraftig dom,
eller forøvrig ved at  banken har gitt avkall på hele eller deler av engasjementet, eller at engasjementet vurderes som endelig tapt av banken.

   2010 2009
Konstaterte tap utlån   19 384 17 010
Konstaterte tap garantier   0 0
Sum   19 384 17 010

Individuelle nedskrivninger på utlån
Individuelle nedskrivninger på utlån er avsetning til dekning av inntrådte tap på engasjement som er identifisert
som tapsutsatte på balansedagen.

33

   Utlån  Garantier
   2010 2009 2010 2009
Individuelle nedskrivninger 01.01   15 004 15 817   0 0
- Periodens konstaterte tap, hvor det tidligere er
  foretatt nedskrivninger   9 619 14 726 0 0
+Økte nedskrivninger i perioden   9 905 3 019 0 0
+Nye nedskrivninger i perioden   16 581 11 400 500 0
- Tilbakeføring av nedskrivninger i perioden   537 506 0 0
Individuelle nedskrivninger 31.12   31 334 15 004 500 0
Av de individuelle nedskrivingene er 4.000.000 knyttet til kredittinstitusjoner og 27 334 000 til utlån til kunder. Se også note 16 og 17

Nedskrivninger på grupper av utlån
Nedskrivninger på grupper av utlån er avsetning til dekning av tap som er inntruffet på engasjementer som ikke  er identifisert
og vurdert etter reglene  om individuelle nedskrivninger.
   Utlån  Garantier
   2010 2009 2010 2009
Nedskrivning på grupper av utlån 01.01   37 925 31 673 0 0
+/- Periodens gruppe nedskrivning   2 458 6 252 0 0
Nedskrivning på grupper av utlån 31.12   40 383 37 925 0 0

Note 13 Netto tap på langsiktige investeringer i verdipapirer  Morbank  Konsern
   2010 2009 2010 2009
Nedskrivning av aksjer i Jubel Event AS   0 170 0 170
Nedskrivning av aksjer i Sikon Øst ASA   0 2 100 0 2 100
Nedskrivning av aksjer i Gjøvik og Toten Eiendom AS   0 1 282 0 500
Nedskrivning av aksjer i Totens Sparebank Service AS   -301 306 0 0
Gevinst ved avvikling av Mjøsen Finans AS   0 -854 0 0
Gevinst ved salg av Nordito AS   -29 743 0 -29 743 0
Gevinst ved avvikling av Toten Økonomitjenester AS   0 -2 174 0 22
Diverse aksjer   278 -33 278 -33
Sum verdifall innregnet i resultatet   -29 766 797 -29 465 2 760
Regnskapsmessig gevinst vises med negativt tall, og regnskapsmessig tap med positive tall

Note 14 Skatt   Morbank  Konsern
Skattekostnad   2010 2009 2010 2009
Årets betalbare skatt   26 600 27 770 27 867 27 770
Justering for tidligere år   -226 -188 -98 -188
Endring midlertidige forskjeller   4 309 9 506 4 302 9 407
Sum skattekostnad i resultatregnskapet   30 683 37 088 32 071 36 989

Avstemming av skattekostnad mot resultat før skatt   2010 2009 2009 2009
Resultat før skattekostnad   148 337 139 210 153 121 138 803
Skatt basert på gjeldende skattesats (28%)   41 534 38 979 42 790 38 868
Formuesskatt   1 200 1 100 1 200 1 100
Ikke fradragsberettigede kostnader   209 1 173 213 1 194
Skattefrie inntekter   -12 354 -4 028 -12 354 -4 036
For mye(-)/lite avsatt tidligere år   -226 -187 -98 -187
Effekt avrunding og elimineringer   320 50 320 48
Skattekostnad   30 683 37 088 32 072 36 989
Effektiv skattesats   21% 27% 21% 27%

Bankens effektive skattesats er redusert i 2010 i forhold til i 2009. Dette skyldes i hovedsak at utbytte og gevinst knyttet
til investeringer i aksjer og andre verdipapirer med variabel avkastning i hovedsak er unntatt skatteplikt. På disse postene
var det i 2010 en betydelig positiv resultateffekt, mot en mer moderat effekt i 2009.

34

Utsatt skatt og skattefordel
Netto utsatt skatt eller skattefordel beregnes på grunnlag av de forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier
som eksisterer ved utgangen  av regnskapsåret.  Det er beregnet utsatt skatt vedrørende forskjeller knyttet til: